[image: ]
Estado do Amapá
Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal
Gabinete do Vereador Mário da Silva Brandão PL
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº______/2022-CMS
Concede o título honorífico de cidadão santanense ao Capitão de Fragata KAYSEL COSTA RIBEIRO, e da outas providências.

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE SANTANA: faço saber que a Câmara Municipal de Santana APROVOU e eu PROMULGO o seguinte o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica concedido o título honorífico de Cidadão Santanense ao Capitão de Fragata KAYSEL COSTA RIBEIRO, como reconhecimento em face dos relevantes serviços prestados ao povo e a cidade de Santana, Estado do Amapá, em especial como Comandante da Capitania dos Portos do Amapá, Marinha do Brasil em Santana.
Art. 2º Referida honraria, será entregue ao agraciado, em Sessão Solene da Câmara Municipal de Santana, em data e hora a ser estipulada pela presidência da casa, que expedirá convite ao destinatário para que se proceda às honras de estilo.
Art.3º Este decreto entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR MÁRIO BRANDÃO, EM 08 DE JUNHO de 2022.

Vereador Mário Brandão PL
Vice-Presidente da CMS
E Presidente da Comissão
Econômica e Serviços Públicos.

Histórico

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
gabinetemariobrandao@gmail.com
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186
image1.png
MARINHA DO BRASIL.

Capitio de Fragata KAYSEL COSTA RIBEIRO.

CURRICULUM VITAE,

1.DADOS PESSOAIS
Nascimento - 10 de setembrode 1974
Natralidade Rio de Jancio - RI

Estado Civil - Casado

Nome da Esposs - Mars Auxilisdors da ilva

2.CARREIRA
GuardaMarinha - 12 de dezembro de 1995
Segundo-Tenente - 23 de janirode 2000
Primeir-Tenente - 25 de dezembro e 2001
CapitBo-Tenene - 25 d dezembro de 2004
Capitiode Corvea 25 de dezembro de 2010
25 de dezembro de 2016

image2.png
3.COMISSOES.

Frugaa “Libera”
Fragaa “Tndependéncia™

Comando do 1 Esquadeo de Escola

o do Gt e Pl Naval o Hondos, (CIu o Estadosaion)
Comands do 3 Bk Nove (oo do Dpsrapie)

Escola de Guerr Naval (Auno)
LTS 20 Lo G861 2 A

Capiania dos Fortos s Asmazon Ol (medtansy
Capitania do Portos d A (Cormandante)

4.cursos
Eacola Naval

Leniro de nsruso Almirante Wandenkolk - Apefegoamento de Miquinas para
ofcia

Curso de Estado-Maiorpara Oficis Inermedidrios
Gur de Fotado Maior pu Offiio Superiore.

5. CONDECORACORS NACIONAS
Nedalh Mftar (Passodor de pras)
Medalha Mérito Tumandaré

Medalha Mérto Mariheir (3 dncoas)

Santana-AP,em 5 d outubro de 2021

KAYSEL COSTA RIBEIRO
Capitio de Tragata
Capiti dos Portos do Amapi

ErS

image3.jpeg